[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2019                                                                                                            № 697
г. Нижняя Салда

О приеме предложений населения перечня мероприятий                                        по благоустройству общественной территории «Площадь Быкова                           с прилегающей территорией «Звездная аллея»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать прием предложений населения перечня мероприятий по благоустройству общественной территории «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» для реализации проекта создания комфортной городской среды 05 ноября 2019 года.
2. Закончить прием предложений населения перечня мероприятий по благоустройству общественной территории «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» для реализации проекта создания комфортной городской среды 20 ноября 2019 года.
3. Определить пункты сбора предложений:
3.1. Администрация городского округа Нижняя Салда по адресу:               г. Нижняя Салда, ул. Фрунзе, д. 2 (график работы: понедельник-пятница с 8.00 до 17.00 часов, суббота, воскресенье - выходной).
3.2. Муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры                   им.   В.И. Ленина» по адресу: г. Нижняя Салда, ул. К. Маркса, д. 2 (график работы: понедельник-воскресенье с 8.00 до 19.00 часов).

.
3.4. Официальный сайт администрации округа Нижняя Салда (раздел «Всероссийский конкурс проектов комфортной городской среды»

(https://nsaldago.ru/msu/administratsiya-go-n-salda/obyavleniya/media/2019/1/30/konkurs-proektov-sozdaniya-komfortnoj-gorodskoj-sredyi-v-malyih-gorodah/).

3.5. Группа «Администрация городского округа Нижняя Салда» социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/nsaldago).
3.6. Группа «Городской вестник плюс» социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/gorodns).
          3.7. Группа «Городской вестник плюс» социальной сети «Одноклассники» (https://ok.ru/gorodskoy.vestnik.79826532399).
         4. Утвердить форму «Бюллетеня для приема предложений по общественным территориям города Нижняя Салда, для включения в конкурс проектов создания комфортной городской среды в малых городах» (приложение № 1).
5. Организовать общественные обсуждения с населением по выбору перечня мероприятий по благоустройству общественной территории «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» для реализации проекта создания комфортной городской среды в соответствие с графиком проведения общественных обсуждений.
6. Утвердить график проведения общественных обсуждений по выбору перечня мероприятий по благоустройству общественной территории «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» для реализации проекта создания комфортной городской среды (приложение № 2).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда    Гузикова С.Н.
Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 31.10.2019 № 697

[image: image2.png]- Gronnerens - Microsoft Word

Hneno cros: 264

Crpang: 1 vs1

%

Pycckani (Poccus)

BIONINETEHb ANA

NPUEMA NPELNOKEHUI
. HUWXKHAA CANOA

no obLiecTBEHHBIM TeppUTOpPUAM ropoaa HuxHas Canaa, ans
BKIIOUEHU B KOHKYPC MPOEKTOB COSHAHUA KOMGOPTHOI
FOPOACKO# Cpe/bl B Ma/biX ropoAaX.

PA3BACHEHUE O MOPALKE 3ANO/IHEHUA BIO/INIETEHA

Mocrasbre niofoii 3HaK B NyCTOM KBaapaTe CMPaBa OT HaMMEHOBaHMA
0BlLeCTBEHHOi TEPPHTOPHM, B NOMb3Y KOTOPO CAGaH BbIBOP.

V4BCTHUK FONOCOBAHMA MMEET NPaBO OTMETTS B Blo/NETEHE TONbKO OAHY
obuiecTaenHyio TeppHTOpHIO

BloANeTeHb, B KOTOPOM 3HAKW NPOCTAB/EHbI GOMee uem B OAHOM
KBaapaTe, MBO BlonNETEND B KOTOPOM 3HaK HE MPOCTABNEH MM B OAHOM
w3 KBaApaTOB, CunTaeTCA HeARliCTBMTE L I

BIONINETEHb ANA

NPUEMA NPEANOKEHUUN

T. HUKHSAA CANJA
110 06LLYECTEE HHBIM TePPUTOPUAM ropoAa Huwnas Canga, Ans
BH/IIOUEHIA B KOHKYPC NPOEKTOB COSARHMS KOMOPTHOM
FOPOACKOM CPeAb! B MaNbIX FOPOAAX.

PA3BACHEHME O MOPA/IKE 3ATNO/IHEHWA BIO/I/IETEHS
MocrasbTe e Bonee Tpex MMOBbIX 3HKOB B NYCTBIX KEaAPaTax CNpaBa o
HaMMeHOBaHMA MEPONPUATWI, HEOBXOAMMBIX AR NPOBEAEHUA PaBoT o
6naroycrpoiicTay oBuecTaeHHOl TeppUTOpMH: MIOWaA Bbikosa
 npunerasowel repputopueli (3sesanan anneny.

Y4BCTHUK FONOCOBAHMA MMEET NPaBO OTMETUTD B BI0NNETEHE OT OAHOTO A0
Tpex meponpuaTii

BloneTeHb, B KOTOPOM 3HaKM NPOCTaBAEHSI BONee Uem B Tpex KBaAPaTax,
7MBo BloMMeTenb B KOTOPOM 3HaK He MPOCTaBNEH HM B OAHOM U3
KB3APATOB, CHMTAETCH HEARHCTRNTENBHEIM.

1 [ NepeocHalienie ynuiioro ocaeier
2| YCTpoiician A0pORHON TPONMHOHAON CETH
OBLIECTBEHHAR TEPPUTOPHIA: 3| 3amenacanoaoli Mebenu (ckambi, yprb)
1 NNOWAZAL BbIKOBA 4 | YoTaR0RKa ARKOPATAGHEIX SAEMEHTOB (KOMMO3ALIA <T1apas
ninaHeT, G10CT KoHCTpyKTOpY A.K. Bbikosy)
‘OBUIECTBEHHAR TEPPUTOPHA: 5_| Oranusaunn o7aenoHo pacnonoweHHo $oTosone!
2 CKBEP Y OCOEO OXPAHAEMO TEPPUTOPUM 6 | Yoranoska orpasagnA (sA0Nb NpOESIX waCTe]
KE[IPOBASi POWA 7| O3enenerMe TeppITOpWY (1230, UBSTHWRW, KyCTapRIARA]
‘OBUIECTBEHHAR TEPPUTOPHA: 8 | Yoranoskamoay broroTyaneta
3 MONIOAEKHASA ANNEA 9 | 3amena f0pOHOI OAeABI, NPUNeralowedi K NNOWaAN Bbikosa
(r. Hwwesia Canga, & patione goma Ne 36 no yn. Crpowreneii)
10 | Viroe meponpumTae

2 EE =

&)

'

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 31.10.2019 № 697

График проведения общественных обсуждений

по выбору перечня мероприятий по благоустройству общественной территории «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» для реализации проекта создания комфортной городской среды

	Дата проведения общественных обсуждений
	Наименование организации, участвующей в общественных обсуждениях

	01.11.2019 г.
	Встреча со старшеклассниками осеннего тематического лагеря «Умные каникулы»

	06.11.2019 г.
	Круглый стол с ресурсоснабжающими организациями, управляющими компаниями, Советом ветеранов акционерного общества «Научно-исследовательский институт машиностроения»

	15.11.2019 г.
	Выставка макетов «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея»

	15.11.2019
	Общественное обсуждение выбора перечня мероприятий по благоустройству общественной территории «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» в муниципальном учреждении  «Городской Дворец культуры                         им. В.И. Ленина»

	19.11.2019
	Встреча с индивидуальными предпринимателями